
Návod k obsluze pro koncové uživatele
AP4/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

AP4/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

panicLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 AP4/Ovládané klíčem

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se dveře zamknou jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°)
ve vložce zámku. Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu.
Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí západek zpět zvenčí již není
možné.

Odemknutí/otevření zevnitř

V případě zamykání nouzového východu a panických dveří lze dveře
otevřít jedním pohybem ruky: Stisknutím kliky nebo madla dolů!

Odemykání/otevírání zvenčí

Zámek se odemkne a otevře jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°) v
opačném směru, než je směr zamykání. Zajišťovací prvky již nejsou
blokovány a západka se po stisknutí klíče zatáhne, takže je možné dveře
otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121645 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
AV4 OR/Ovládané klíčem, AV4D OR/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

AV4 OR/Ovládané klíčem, AV4D OR/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

autoLock

panicLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 AV4 OR/Ovládané klíčem, AV4D OR/Ovládané klíčem

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří zapadnou automatické otočné závory do částí rámu a
automaticky se zaaretují.

Odemykání/otevírání

Automatické otočné závory a západka se po stisknutí kliky nebo klíče
zasunou (vždy běžnou rychlostí ruky až na doraz) a zajistí se proti
zablokování, aby bylo možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121644 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
AV4/Ovládané klíčem, AV4D/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

AV4/Ovládané klíčem, AV4D/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

autoLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 AV4/Ovládané klíčem, AV4D/Ovládané klíčem

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří zapadnou automatické otočné závory do částí rámu
a automaticky se zaaretují. Jedním otočením klíče (cca. 1 x 360°) ve
vložce zámku se dveře zcela zablokují zablokováním ovládacího táhla
(zablokovaná klika) a vysunutím hlavní západky.

Odemykání/otevírání

Zámek se odemkne jedním otočením klíče (cca. 1 x 360°) v opačném
směru, než je směr zamykání. Zajišťovací prvky již nejsou blokovány.
Automatické otočné závory a západka se po stisknutí kliky nebo klíče
zasunou (vždy běžnou rychlostí ruky až na doraz) a zajistí se proti
zablokování, aby bylo možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121643 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
AVP/Ovládané klikou

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

AVP/Ovládané klikou

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

autoLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 AVP/Ovládané klikou

Zavřít

Po zavření dveří zapadnou vedlejší zjišťovací prvky do částí rámu a
automaticky se zaaretují. Zvednutím kliky (max. 45°) lze znovu zablokovat
zamykací prvky. Tím je zajištěno, že dveře jsou vždy bezpečně uzamčeny
a zůstávají pevně v rámu i bez dodatečného uzamčení.

Uzamčeno

Po správném zavření dojde k zamknutí otočením klíče (cca. 1 x 360°). Při
otáčení klíčem je slyšet, jak překonáním malého odporu zapadne blokování
kliky. Kliku již nelze stlačit dolů. Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí
zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.

Odjištění

Otočte klíčem o jednu otáčku zpět (cca. 1 x 360°). Je patrné uvolnění kliky
nebo zablokování klíče. Kliku lze stlačit dolů. Zajišťovací prvky již nejsou
blokovány a lze je pomocí kliky zasunout zpět.

Otevření

Stiskněte rukojeť směrem dolů (max. 45°), blokovací prvky se zasunou a
západka se zasune.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121649 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
BMO+/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

BMO+/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

blueMotion

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava elektrického zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, proto by tyto práce měli provádět
pouze kvalifikovaní elektrikáři nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 BMO+/Ovládané klíčem

Motorické/mechanické

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se vedlejší zámky a hlavní zámek motoricky zablokují.
Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu. Zajišťovací prvky
jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.
Volitelně lze po motorickém uzamčení kliku zablokovat pro zvýšení
bezpečnosti (např. funkce prázdninového uzamčení) jedním otočením
klíče (cca. 1 x 45°).

Odemykání/otevírání

Dveře se motoricky odemknou stisknutím tlačítka. Zámek lze odemknout
a otevřít také otočením klíče (cca. 1 x 90°) v opačném směru, než je směr
zamykání. Zajišťovací prvky jsou zataženy zpět a západka se po stisknutí
kliky nebo použití klíče zatáhne, takže je možné dveře otevřít. Pokud je
klika volitelně zablokovaná, lze ji navíc odemknout jako obvykle stisknutím
tlačítka.

Mechanicky (např. při výpadku proudu)

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se dveře zamknou jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°)
ve vložce zámku. Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu.
Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí
již není možné. Kromě toho lze kliku zablokovat dalším otočením klíče
(cca. 1 x 45°) pro zvýšení bezpečnosti (např. funkce prázdninového
uzamčení).

Odemykání/otevírání

Jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°) v opačném směru, než je směr
zamykání, se zruší volitelné zablokování kliky, zámek se odemkne a otevře.
Zajišťovací prvky jsou zataženy zpět a západka se po stisknutí kliky nebo
použití klíče zatáhne, takže je možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121648 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
BM+ AP/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

BM+ AP/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

panicLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava elektrického zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, proto by tyto práce měli provádět
pouze kvalifikovaní elektrikáři nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 BM+ AP/Ovládané klíčem

Motorické/mechanické

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se vedlejší zámky a hlavní zámek motoricky zablokují.
Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu. Zajišťovací prvky jsou
uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.

Odemykání/otevírání

Odemknutí dveří proběhne motoricky stisknutím tlačítka nebo pomocí
kliky. Zámek lze odemknout a otevřít také otočením klíče (cca. 1 x 90°) v
opačném směru, než je směr zamykání. Zajišťovací prvky jsou zataženy
zpět a západka se po stisknutí kliky nebo použití klíče zatáhne, takže je
možné dveře otevřít.

Mechanicky (např. při výpadku proudu)

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se dveře zamknou jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°)
ve vložce zámku. Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu.
Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí
již není možné.

Odemykání/otevírání

K odemknutí kliky dojde pomocí kliky. Zámek lze odemknout a otevřít
také otočením klíče (cca. 1 x 90°) v opačném směru, než je směr zamykání.
Zajišťovací prvky jsou zataženy zpět a západka se po stisknutí kliky nebo
použití klíče zatáhne, takže je možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121647 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
BM+/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

BM+/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

blueMotion

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava elektrického zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, proto by tyto práce měli provádět
pouze kvalifikovaní elektrikáři nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 BM+/Ovládané klíčem

Motorické/mechanické

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se vedlejší zámky a hlavní zámek motoricky zablokují.
Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu. Zajišťovací prvky
jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.
Volitelně lze po motorickém uzamčení kliku zablokovat pro zvýšení
bezpečnosti (např. funkce prázdninového uzamčení) jedním otočením
klíče (cca. 1 x 45°).

Odemykání/otevírání

Odemknutí dveří proběhne motoricky stisknutím tlačítka nebo pomocí
kliky. Zámek lze odemknout a otevřít také otočením klíče (cca. 1 x 90°) v
opačném směru, než je směr zamykání. Zajišťovací prvky jsou zataženy
zpět a západka se po stisknutí kliky nebo použití klíče zatáhne, takže je
možné dveře otevřít. Pokud je klika volitelně zablokovaná, lze ji navíc
odemknout jako obvykle stisknutím tlačítka.

Mechanicky (např. při výpadku proudu)

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se dveře zamknou jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°)
ve vložce zámku. Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu.
Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí
již není možné. Kromě toho lze kliku zablokovat dalším otočením klíče
(cca. 1 x 45°) pro zvýšení bezpečnosti (např. funkce prázdninového
uzamčení).

Odemykání/otevírání

Jedním otočením klíče (cca. 1 x 90°) v opačném směru, než je směr
zamykání, se zruší volitelné zablokování kliky, zámek se odemkne a otevře.
Zajišťovací prvky jsou zataženy zpět a západka se po stisknutí kliky nebo
použití klíče zatáhne, takže je možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121646 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
TP/Ovládané klíčem

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

TP/Ovládané klíčem

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

hookLock

solidLock

easyLock

pyroLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 TP/Ovládané klíčem

Zavírání/zamykání

Po zavření dveří se dveře zamknou dvojím otočením klíče (cca. 2 x 360°)
ve vložce zámku. Zajišťovací prvky se přitom zasunou do částí rámu.
Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí zajišťovacích prvků zpět zvenčí
již není možné.

Odemykání/otevírání

Zámek se odemkne a otevře dvěma otočeními klíče (cca. 2 x 360°)
v opačném směru, než je směr zamykání. Zajišťovací prvky již nejsou
blokovány a západka se po stisknutí kliky nebo klíče zatáhne, takže je
možné dveře otevřít.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121639 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
TT/Ovládané klikou

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

TT/Ovládané klikou

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

hookLock

solidLock

easyLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 TT/Ovládané klikou

Zavřít

Zatáhněte za kliku směrem nahoru (max. 45°), zajišťovací prvky se odjistí.

Uzamčeno

Po správném zavření dojde k zamknutí otočením klíče (cca. 1 x 360°). Při
otáčení klíčem je slyšet, jak překonáním malého odporu zapadne blokování
kliky. Kliku již nelze stlačit dolů. Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí
zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.

Odjištění

Otočte klíčem o jednu otáčku zpět (cca. 1 x 360°). Je patrné uvolnění kliky
nebo zablokování klíče. Kliku lze stlačit dolů. Zajišťovací prvky již nejsou
blokovány a lze je pomocí kliky zasunout zpět.

Otevření

Stiskněte rukojeť směrem dolů (max. 45°), blokovací prvky se zasunou a
západka se zasune.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121641 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele
TTP/Ovládané klikou + dělený ořech

Zamykání dveří

2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

winkhaus.com

.

https://www.winkhaus.pl/cs


Návod k obsluze pro koncové uživatele Všeobecné informace 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

1 Všeobecné informace

1.1 Způsob ovládání zámku

Popisuje zamykání a odemykání bezpečnostního zámku dveří.

TTP/Ovládané klikou + dělený ořech

1.2 Skupina výrobků

Výrobní program společnosti Winkhaus zahrnuje širokou škálu vícebodových zámků pro rychlé a výkonné zamykání
vnějších dveří.

Uvedené ovládání zámku naleznete v následující skupině výrobků:

hookLock

solidLock

easyLock

1.3 V tomto návodu

Pokyny umožňují bezpečnou manipulaci s výrobkem. Dodržováním informací v tomto návodu se lze vyhnout nehodám a
škodám na majetku.

Pomocí následujícího QR kódu si můžete stáhnout další jazykové verze této příručky ve formátu PDF:

Návod k obsluze pro koncové uživatele
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv

2 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv
https://www.winkhaus.com/bedienungshinweise-fuer-endanwender-stv


Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

2 Bezpečnostní pokyny

2.1 Rady pro specialisty

Montáž nebo oprava zamykacího systému vyžaduje odborné znalosti, a proto by tyto práce měli provádět pouze
odborníci nebo vyškolené osoby.

2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky a příslušné výstražné pokyny.

Pro bezpečné ovládání dveří platí následující pokyny k ovládání, značky
a příslušné výstražné pokyny.

• Při zavírání dveří nikdy nesahejte mezi dveřní křídlo a rám dveří a vždy
postupujte opatrně.

• Děti a osoby, které nejsou schopny posoudit nebezpečí, udržujte mimo
nebezpečné místo.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku dodatečného zatížení
dveřního křídla.

• Vyvarujte se dodatečného zatížení dveřního křídla.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 3



Návod k obsluze pro koncové uživatele Bezpečnostní pokyny 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku vnesení překážek do
mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

• Nevnášejte překážky do mezery mezi dveřním křídlem a rámem dveří.

Možná lehká zranění a věcné škody v důsledku nekontrolovaného
zavírání a otevírání dveřního křídla.

• Dbejte na to, aby bylo dveřní křídlo vedeno pomalu rukou v celém
rozsahu pohybu až do konečné zavřené nebo otevřené polohy.

• Zabraňte působení větru na otevřené křídlo dveří.

• Při větru a průvanu nechte dveře zavřené.

Možná lehká zranění a věcné škody způsobené přitlačením dveřního
křídla na hranu otvoru nebo na ostění.

• Netlačte dveřní křídlo na hranu otvoru nebo na ostění.

4 winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.



Návod k obsluze pro koncové uživatele Obsluha 2025/05/26 | CS

--- ČEŠTINA ---

.

3 Obsluha

3.1 Způsob ovládání zámku

3.1.1 TTP/Ovládané klikou + dělený ořech

Zavřít

Zatáhněte za kliku směrem nahoru (max. 45°), zajišťovací prvky se odjistí.
Jakmile bylo dveřní křídlo zavřeno, nelze již dveře otevřít zvenčí pomocí
kliky; západku lze zasunout pouze pomocí cylindrické vložky.

Uzamčeno

Po správném zavření dojde k zamknutí otočením klíče (cca. 1 x 360°). Při
otáčení klíčem je slyšet, jak překonáním malého odporu zapadne blokování
kliky. Kliku již nelze stlačit dolů. Zajišťovací prvky jsou uzamčené. Zasunutí
zajišťovacích prvků zpět zvenčí již není možné.

Odjištění

Otočte klíčem o jednu otáčku zpět (cca. 1 x 360°). Je patrné uvolnění kliky
nebo zablokování klíče. Kliku lze stlačit dolů. Zajišťovací prvky již nejsou
blokovány a lze je pomocí kliky zasunout zpět; západku lze zasunout
pouze zvenčí pomocí cylindrické vložky.

Otevření

Zatlačte kliku směrem dolů (max. 45°), zajišťovací prvky se zatáhnou zpět.
Západka se zatahuje zvenčí pomocí cylindrické vložky a zevnitř pomocí
kliky.

winkhaus.com · partnerportal.winkhaus.com · Všechna práva a technické změny vyhrazeny. 5



.

Vyrobeno a distribuováno:
Aug. Winkhaus SE

August-Winkhaus-Straße 31
48291 Telgte
Germany

Kontakt:
T +49 3693 950-0
F +49 3693 950-134
tuerverriegelung@winkhaus.de

Distribuuje také:
Winkhaus Polska Beteiligungs spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k

ul. Przemysłowa 1
64 130 Rydzyna
Polska

Kontakt: 
T +48 65 52 55700 
technika@winkhaus.pl 

winkhaus.com

STV PH Květen 2025 · SAP-No. 5121642 · v1.1 · CS · Všechna práva a technické změny vyhrazeny.

https://www.winkhaus.pl/cs

	STV_BED_AP4_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121645_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 AP4/Ovládané klíčem



	STV_BED_AV4D_OR_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121644_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 AV4 OR/Ovládané klíčem, AV4D OR/Ovládané klíčem



	STV_BED_AV4D_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121643_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 AV4/Ovládané klíčem, AV4D/Ovládané klíčem



	STV_BED_AVP_Griffbetätigt_BZ_v1_1_5121649_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 AVP/Ovládané klikou



	STV_BED_BMOP_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121648_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 BMO+/Ovládané klíčem



	STV_BED_BMP_AP_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121647_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 BM+ AP/Ovládané klíčem



	STV_BED_BMP_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121646_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 BM+/Ovládané klíčem



	STV_BED_TP_Schlüsselbetätigt_BZ_v1_1_5121639_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 TP/Ovládané klíčem



	STV_BED_TT_Griffbetätigt_BZ_v1_1_5121641_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 TT/Ovládané klikou



	STV_BED_TTP_Griffbetätigt_BZ_v1_1_5121642_052025_CS
	1 Všeobecné informace
	1.1 Způsob ovládání zámku
	1.2 Skupina výrobků
	1.3 V tomto návodu

	2 Bezpečnostní pokyny
	2.1 Rady pro specialisty
	2.2 Všeobecné pokyny k ovládání

	3 Obsluha
	3.1 Způsob ovládání zámku
	3.1.1 TTP/Ovládané klikou + dělený ořech




